UBND TỈNH ĐỒNG THÁP              CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

     SỞ THÔNG TIN     Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

VÀ TRUYỀN THÔNG

    Số:        /QĐ-STTTT                     Đồng Tháp, ngày       tháng 02 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Về việc kiểm tra việc thực hiện các quy định của pháp luật

về công tác phòng, chống tham nhũng tại Trung tâm Chuyển đổi số

 tỉnh Đồng Tháp trực thuộc Sở Thông tin và Truyền thông

GIÁM ĐỐC SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG ĐỒNG THÁP

Căn cứ Luật Thanh tra năm 2010;

Căn cứ Luật Phòng, chống tham nhũng năm 2018;

Căn cứ Nghị định số 130/2020/NĐ-CP ngày 30 tháng 10 năm 2020 của Chính

phủ về kiểm soát tài sản, thu nhập của người có chức vụ, quyền hạn trong cơ quan,

tổ chức, đơn vị;

Căn cứ Nghị định số 86/2011/NĐ-CP ngày 22 tháng 9 năm 2011 của Chính

phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật thanh tra;

Căn cứ Nghị định số 134/2021/NĐ-CP ngày 30 tháng 12 năm 2021 của Chính

phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 59/2019/NĐ-CP ngày 01 tháng 7

năm 2019 Quy định một số điều và biện pháp thi hành Luật Phòng, chống tham

nhũng;

Căn cứ Quyết định số 20/2020/QĐ-UBND ngày 10 tháng 8 năm 2020 của Ủy

ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp ban hành quy định về chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn

và cơ cấu tổ chức của Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đồng Tháp;

Căn cứ Kế hoạch số 90/KH-UBND ngày 29 tháng 12 năm 2021 của Sở Thông

tin và Truyền thông quy định thực hiện công tác phòng, chống tham nhũng, tiêu cực

năm 2022;

Căn cứ Kế hoạch thanh tra, kiểm tra năm 2023;

Xét đề nghị của Chánh Thanh tra Sở Thông tin và Truyền thông.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Tiến hành kiểm tra việc thực hiện các quy định của pháp luật về công

tác phòng, chống tham nhũng.

 Đối tượng kiếm tra: Trung tâm Chuyển đổi số tỉnh Đồng Tháp trực thuộc Sở

Thông tin và Truyền thông.

 Niên độ kiểm tra: từ ngày 01 tháng 01 năm 2022 đến ngày 31 tháng 12 năm 2022.

 Thời hạn kiểm tra là 30 ngày, kể từ ngày công bố Quyết định kiểm tra.

Điều 2. Thành lập Tổ kiểm tra gồm các ông, bà có tên sau đây:

1. Bà Lê Thị Thanh Trúc – Chánh Thanh tra Sở, Tổ trưởng;

2. Ông Huỳnh Anh Huy – Chuyên viên Văn phòng Sở, thành viên, thư ký;

3. Bà Trương Thị Kim Duyên – Phụ trách Kế toán Sở, thành viên;

4. Ông Hồ Hồng Thẩm – Trưởng Ban Thanh tra nhân dân, thành viên;

5. Bà Dương Thị Thuý Kiều – Chuyên viên phòng Bưu chính Viễn thông,

kiêm nhiệm công tác quản lý, theo dõi tài sản và hồ sơ dự án của Sở, thành viên.

 Điều 3. Tổ kiểm tra có nhiệm vụ:

- Xây dựng Kế hoạch tiến hành kiểm tra trình Giám đốc Sở phê duyệt, phối hợp

với các đơn vị liên quan tiến hành kiểm tra theo đúng trình tự quy định của pháp

luật.

- Tiến hành kiểm tra, đánh giá việc thực hiện công tác phòng, chống tham nhũng

tại Trung tâm Chuyển đổi số tỉnh Đồng Tháp trực thuộc Sở Thông tin và Truyền

thông.

- Giao cho Tổ Trưởng chỉ đạo, theo dõi, giúp Giám đốc Sở xử lý hoặc trình

Giám đốc Sở xử lý theo thẩm quyền các kiến nghị của Tổ Kiểm tra.

- Các nhiệm vụ khác theo quy định của Luật Thanh tra, đồng thời chịu sự giám

sát trực tiếp của Giám đốc Sở trong suốt thời hạn kiểm tra.

Điều 4. Các ông có tên tại Điều 2, Chánh Văn phòng, các Trưởng phòng thuộc

Sở, Giám đốc Trung tâm Chuyển đổi số tỉnh Đồng Tháp, cá nhân có liên quan chịu

trách nhiệm thi hành quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;

- Thanh Tra tỉnh (b/c);

- Các Phó GĐ Sở;

- Lưu VT, TTr.

GIÁM ĐỐC

                Đoàn Thanh Bình

		2023-02-18T08:08:07+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-02-21T07:55:13+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Sở Thông tin và Truyền thông<stttt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-02-21T07:55:13+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Sở Thông tin và Truyền thông<stttt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-02-21T07:55:14+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Sở Thông tin và Truyền thông<stttt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!